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[Aksel Larsen.] 
Misforstaaelse, som det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch gjorde sig skyldig i. Det 
ærede Medlem bebrejdede mig i Gaar, at 
jeg havde stillet Forslag om baade at halvere 
Renten og nedskrive Gælden. Jeg synes, 
at det mindste, det ærede Medlem- kunde 
gøre, var at læse mit Forslag, før han stod 
op og sablede det ned. Hvis det ærede 
Medlem vil læse det Forslag, jeg har stillet 
her i Tinget, vil han se, at der staar ikke 
noget om Rentehalvering, men der staar, at 
Gælden skal skrives ned. (Hartvig Frisch: 
Jeg citerede Deres egne Ord!). Ja, jeg be- 
klager meget, hvis det ærede Medlem har 
talt om noget helt andet end det, jeg sagde. 
Det ærede Medlem sagde, at jeg var kommet 
her i Tinget med et Forslag, og han talte 
om det Forslag, og saa maa det ærede Med- 
lem undskylde, at jeg gør opmærksom paa, 
hvad dette Forslag gaar ud paa. (Hartvig 
Frisch: Jeg citerede Deres egne Ord!). Nej, 
det ærede Medlem citerede ingenting. Det 
ærede Medlem sagde, at saa var vi kommet 
og havde stillet et Forslag. Jeg henstiller, 
at det ærede Medlem henholder sig til det 
Forslag, vi har stillet, og hvis han mener, 
at det er saa uendelig umuligt, har han sik- 
kert saa megen Indflydelse, at han kan for- 
maa Folketingets Formand til at sætte det 
til Behandling, og saa kan vi tage en Debat 
om det. 

Det er min Opfattelse, at hvis man paa 
den Maade ophjælper Landbrugserhvervet, 
vil det for det første være mest til Gavn for 
det lille Landbrug, og for det andet vil det 
sætte Landbruget i Stand til at beskæftige 
den fornødne Arbejdskraft og lade nød- 
vendige Reparationer og andet Arbejde 
udføre. Saa skulde der være Chance for at 
komme en Del af Arbejdsløsheden til Livs. 

Maa j eg i denne Forbindelse 홢 selv 
om det ikke sorterer under Arbejdsløsheds- 
spørgsmaalet, saa sorterer det dog til Dels 
under Landbrugsministeriet --- benytte Lej- 
ligheden til at takke de ærede Medlemmer, 
som under Finanslovdebatten har under- 
støttet det Krav, jeg har rejst herfra om 
Hjælp til de stormskadelidte Fiskere, og 
takke Ministeren, for jeg forstaar paa det 
hele, at der foregaar velvillige Forhand- 
linger om Hjælp til Redskaber til Fiskerne. 
Jeg haaber saa samtidig, at vi kan blive fri 
for, at det ærede Medlem Hr. Erik Eriksen 

fremtidig skriver i 홢Demokraten", at det 
er Løgn, at der har været Stormskader i 
dette Efteraar. 

Det ærede Medlem Hr. Victor Pürsch eI 
tillod sig i Programtalen for det nye Parti, 
der skal startes, at begaa et nyt Overfald 
paa de unge Danskere, der har været i 
Spanien og kæmpet for Demokratiets Sag 
og nu enten er vendt hjem eller skal vende 
hjem. Jeg agter ikke at beskæftige mig 
med det Angreb, vi har hørt det før, og 
jeg har ogsaa haft Lejlighed til at imødegaa 
det ærede Medlem før, men jeg vil blot 
understrege, at den Modtagelse, man for 
nylig gav de 91 hjemvendende, de kolossale 
Folkemasser, der var paa Banen, vidner 
tilstrækkeligt om, hvordan Stemningen er 
i denne Sag herhjemme, og saa kan det lade , 
os ganske kolde, hvad det ærede Medlem 
Hr. Victor PürscheI, hvis Danskhed jo 
er af forholdsvis ny Dato, mener om 
denne Sag. 

Jeg vil gerne have Lov til at minde om, 
hvad de 91 hjemvendte sagde. De sagde 
til alle, de talte privat med, deres Ordfører 
sagde det ved Talen i Banegaardshallen, og 
de har sagt det i alle de Interviews, de 
har været underkastet, og paa de Møder, 
de har haft Lejlighed til at tale paa: det 
spanske Folk sulter, der hersker en ganske 
forfærdelig Nød i Spanien, og det er nød- 
vendigt for de Lande, der har Overflod 
af Levnedsmidler, at sende Mad til Spanien. 
Jeg gentager denne Opfordring her. Jeg 
mener, at naar et Land som Danmark i 
den Grad er i Bekneb med, hvad det skal 
gøre med sine Levnedsmidler, saa man har 
maattet gaa til Destruktion af dem, maa 
det være muligt at sende noget Mad til 
Spanien. Jeg vil tillade mig at henstille 
til Regeringen at overveje Spørgsmaalet, 
om det ikke kunde lade sig gøre, f. Eks. 
ved Hjælp af Eksportkreditter, at sikre, 
at der gaar større Kvanta af danske Lev- 
nedsmidler, f. Eks. færøske Klipfisk, til 
Spanien. 

Jeg henstiller til Arbejder- og Land- 
brugsorganisationer, at de gør noget alvor- 
ligt for at faa sendt Fødemidler til Spanien, 
og jeg henstiller til alle, som overhovedet 
har Hjerte i Livet, at støtte en saadan Ak- 
tion. Jeg haaber ikke, at dette kan støde 
an mod den udenrigspolitiske Linie, som man 
officielt herhjemme mener bør følges. 
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